
Digitale peiling en stemming vooraf 
De Besluitvormingscommissie ziet het als haar taak om, als onderdeel van 
heldere besluitvorming, te zorgen dat we zo min mogelijk uit de tijd lopen op het 
congres. Omdat voorafgaand aan het congres niet precies duidelijk was hoeveel 
moties en amendementen er zouden worden ingediend, en hoeveel tijd we daar 
dus mee kwijt zouden zijn, is in het Congresreglement nadrukkelijk de ruimte 
gelaten om ook tijdens dit congres over te gaan tot een gedeeltelijk digitale 
besluitvorming.  
 
Besluit: 
De Besluitvormingscommissie, bijeen op 5 maart 2024 te Den Haag, 
 
constaterende dat: 
- er 6 moties zijn geaccepteerd door de Besluitvormingscommissie voor 

behandeling op Congres 119, waaronder 1 Politieke Motie, 5 Algemeen 
Organisatorische Moties; 

- er 3 moties ter behandeling voorliggen die zijn doorgeschoven uit eerdere 
congressen, waaronder 2 Politieke Moties en 1 Algemeen Organisatorische 
Motie; 

- er 19 amendementen zijn op het verkiezingsprogramma voor de Europees 
Parlementsverkiezing van 2024 die ter behandeling voorliggen op het 
aankomende congres; 

 
overwegende dat: 
- er met deze hoeveelheid voorstellen naar alle waarschijnlijkheid voldoende 

tijd beschikbaar is op het Congres om alles te bespreken; 
 
besluit: 
- op grond van artikel 7 lid 2 van het Congresreglement niet over te gaan tot 

een digitale behandeling en stemming over moties voorafgaand aan het 
congres; 

 
en gaat over tot de orde van de dag.  
 
 
 
 
Aldus besloten door de Besluitvormingscommissie,   
  
  
Rolf van Wegberg     
Voorzitter     


